
 

 

  1  

 

Smlouva 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2, § 2358 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen „Občanský zákoník“), a dle zákona č. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen („ZZVZ“)  

(dále jen „Smlouva“) 

Číslo Objednatele: MV-101487-60/VZ-2022 

Číslo Zhotovitele: KOM-64/2023 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Se sídlem:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Kontaktní adresa:  nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 – Pankrác 

IČO:    00007064 

DIČ:    CZ00007064 

Zastoupená:  JUDr. Vladimírem Blažkem, ředitelem odboru sociálního 
zabezpečení 

Bankovní spojení:  Česká národní banka, Praha 1 

Číslo účtu:  19-3605881/0710 

ID datové schránky:  6bnaawp 

(dále jen „Objednatel“), 

a 

Zhotovitel: KOMIX s.r.o. 

Se sídlem:   Drtinova 467/2a, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

IČO:    47117087 

DIČ:    CZ47117087 

Zapsaný/á: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze pod sp. zn. C 12440 

Zastoupený/á:  Ing. Tomášem Rutrlem, jednatelem 

Ing. Jaroslavem Biolkem, jednatelem 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:   217570063/0300 

ID datové schránky:  8sqgaah 

(dále jen „Zhotovitel“)  



 

 

  2  

 

2. PREAMBULE 

1. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou 
zakázku s názvem „Dodávka informačního systému sociálního zabezpečení (ISSZ  
DP-3) a jeho správa, provoz a rozvoj“, zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve 
smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek realizovaného 
v Národním elektronickém nástroji, evidovaném pod číslem N006/22/V00018379.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že je schopen dílo a související služby ve sjednaném rozsahu, účelu  
a za sjednanou cenu provést. Zhotovitel dále prohlašuje, že se řádně seznámil se všemi 
podklady, které byly Objednatelem zpřístupněny v průběhu zadávacího řízení na výše 
uvedenou veřejnou zakázku a že ceny plnění sjednané v této Smlouvě zahrnují všechny 
výdaje nezbytné pro řádné poskytování plnění dle této Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za 
zajištění plnění dle této Smlouvy jako celek i v případě smluvně zajištěného 
poddodavatele, jakoby poskytoval plnění sám.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že na základě svých podnikatelských oprávnění je oprávněn a 
schopen poskytovat plnění řádně a včas dle požadavků této Smlouvy.  

4. Dílčí části předmětu plnění budou hrazeny z projektu „Informační systém sociálního 
zabezpečení (DP-3)“, registrační číslo: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0006331, který je 
financován z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu (dále též „Projekt“). 

5. Pojmy a zkratky uvedené v Příloze č. 14 Smlouvy, jakož i pojmy a zkratky zavedené 
výslovně touto Smlouvou či některou z jejích příloh, mají význam, který jim tato Smlouva 
či její přílohy výslovně přikládají. 

 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je:  

a) Provedení Díla, které zahrnuje 

▪ Zpracování požadované konfigurace pro fungování aplikace ISSZ DP-3 

▪ Plán projektu 

▪ Architektura řešení, Globální analýza a návrh řešení 

▪ SW část řešení: Tvorba, implementace a integrace SW řešení (Vývojové a 
Testovací prostředí) 

▪ Migrace dat (Testovací prostředí) 

▪ Testovací provoz komplexního řešení ISSZ DP-3, včetně akceptace (Testovací 
prostředí) 

▪ Příprava produkčního provozu a uvedení komplexního ISSZ DP-3 do 

produkčního provozu (realizace RTP plánu) 

▪ Dodávka školení uživatelů DP-3 



 

 

  3  

 

▪ Pilotní produkční provoz (probíhající paralelně s produkčním provozem 
stávajícího řešení) a zahájení plného produkčního provozu 

▪ Přechod do ostrého provozu a závěrečná akceptace Díla 

 (dále též „Dílo“ či „Zhotovení DP-3“).  

b) Závazek Zhotovitele zajistit správu a provozování Díla dle specifikace uvedené 
v Příloze č. 3 Smlouvy.  

c) Závazek Zhotovitele zajistit další rozvoj ISSZ DP-3 dle požadavků Objednatele 
v souladu s postupem uvedeným v Příloze č. 4 Smlouvy po dobu trvání této smlouvy. 

Pro zajištění možnosti dalšího rozvoje ISSZ DP-3 (dále jen „Rozvoj“) stanovuje 
Objednatel maximální limit 2700 (dva tisíce sedm set) člověkodní během platnosti a 
účinnosti Smlouvy.  

2. Plnění specifikovaná v Přílohách č. 1, 2, 3, 4, a 6 Smlouvy dále též označena jako „plnění“ 
či „předmět plnění“.  

3. Objednatel se zavazuje, že předmět plnění převezme a zaplatí Zhotoviteli sjednanou cenu 
v souladu s podmínkami stanovenými touto Smlouvou. 

4. Zhotovitel je povinen provést Dílo  

a) v souladu s požadavky stanovenými v zadávací dokumentaci zpracované pro 
veřejnou zakázku uvedenou v preambuli této Smlouvy,  

b) dle specifikace uvedené Přílohách č. 1, 2, 6, 11 a 12 Smlouvy,  

c) v souladu s Požadovanou konfigurací pro fungování aplikace ISSZ DP-3, Plánem 
projektu, Architekturou řešení, Globální analýzou a Návrhem řešení, které byly 
akceptovány Objednatelem, jakož i  

d) v souladu s výstupy a detailními akceptačními kritérii, které byly zpracovány 
Zhotovitelem v průběhu realizace Díla a které byly schváleny Objednatelem 

v průběhu realizace Díla. 

5. V případě, že by během provádění Díla bylo zjištěno, že některé dokumenty uvedené 
v odst. 4 tohoto článku Smlouvy stanovují odlišné či dokonce vzájemně si odporující 
požadavky na způsob provedení Díla, budou tyto dokumenty závazně aplikovány na 
realizaci Díla v následujícím pořadí: 

i. Zadávací dokumentace a tato Smlouva bez příloh včetně případných dodatků ke 
Smlouvě, 

ii. Příloha č. 1 (s výjimkou údajů v posledním sloupci) a Příloha č. 2 (s výjimkou údajů 
v posledním sloupci) Smlouvy, 

iii. Příloha č. 6 Smlouvy, 

iv. Přílohy č. 11 a 12 Smlouvy,  

v. Údaje v posledním sloupci Přílohy č. 1 a Údaje v posledním sloupci Přílohy č. 2 

vi. Požadovaná konfigurace pro fungování aplikace ISSZ DP-3, Plán projektu, 
Architektura řešení, Globální analýza a Návrh řešení akceptované Objednatelem, 



 

 

  4  

 

vii. Výstupy předvídané v Příloze č. 6 Smlouvy a detailní akceptační kritéria pro jednotlivé 
výstupy podrobněji specifikované v Příloze č. 6 Smlouvy, které byly zpracovány 
Zhotovitelem a schváleny Objednatelem. 

6. Postup dle kteréhokoli z dokumentů uvedeného v odst. 4 tohoto článku Smlouvy, který 
specifikuje Dílo, není nikdy důvodem pro navýšení sjednané ceny. 

 

4. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ  
1. Místem plnění veřejné zakázky je hlavní město Praha. Plnění je rovněž možné realizovat 

prostřednictvím vzdáleného přístupu, jehož podmínky jsou stanoveny Objednatelem, a to 
v těch případech, kdy to charakter poskytovaného plnění připouští. 

2. Zhotovitel je povinen provést plnění dle článku 3. odst. 1. a) Smlouvy v souladu 

s harmonogramem, který je uveden v tabulce A Přílohy č. 5 této Smlouvy. V rámci etapy 
2 Díla musí být analytická dokumentace (Globální analýza) předána Objednateli 
nejpozději 30 (třicet) dní před uplynutím lhůty pro dokončení etapy 2 Díla. Termíny 
harmonogramu jsou stanoveny jako termíny pro předání příslušné etapy a Díla jako celku 
Zhotovitelem k provedení akceptace ze strany Objednatele. 

3. Není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, je Zhotovitel povinen poskytovat plnění dle 
článku 3. odst. 1. b) Smlouvy, v souladu se specifikací uvedenou v Příloze č. 3 Smlouvy, 
průběžně bez nutnosti výzvy Objednatele k poskytnutí takového plnění. 

4. Zhotovitel je povinen provést plnění dle článku 3. odst. 1. c) Smlouvy, na které obdržel 
objednávku od Objednatele, dle postupu uvedeného v Příloze č. 4 této Smlouvy, v souladu 

s harmonogramem realizace, který je součástí nabídky, která byla Objednatelem 
schválena pro příslušnou rozvojovou aktivitu. 

 

5.  AKCEPTACE PLNĚNÍ  
1. Zhotovitel se zavazuje na základě výzvy Objednatele poskytnout mu veškerou součinnost 

nezbytnou k ověření úplnosti a funkčnosti dodávky předmětu plnění, zajištění správy, 
provozu a dalšího rozvoje po dobu trvání této Smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen předat Objednateli jednotlivé etapy Díla a Dílo jako celek nejpozději 
v termínech stanovených v Příloze č. 5 Smlouvy. Pokud bude po předání příslušné etapy 
Díla tato etapa akceptována Objednatelem, považuje se za den splnění povinnosti předat 
etapu Díla den, ke kterému byla daná etapa Díla předána k dílčí akceptaci. V opačném 
případě je Zhotovitel v prodlení ode dne následující po termínu, který je v Příloze č. 5 
Smlouvy uveden jako termín pro předání příslušné etapy Díla. 

3. Předání výstupů plnění dle Příloh č. 1 a 2 Smlouvy nastane po provedení příslušné etapy 
Díla ze strany Zhotovitele. Zhotovitel vždy písemně upozorní Objednatele, jestliže je 

příslušná etapa Díla specifikovaná prostřednictvím jednotlivých akceptačních milníků dle 
Přílohy č. 5 Smlouvy připravena k předání a k zahájení akceptace. O předání etapy Díla 
bude Zhotovitelem vyhotoven protokol o předání etapy Díla, který bude elektronicky 
podepsán oběma smluvními stranami. Akceptační kritéria, podle kterých bude Objednatel 



 

 

  5  

 

posuzovat shodu jednotlivých etap Díla a Díla jako celku s požadavky vyplývajícími z této 
Smlouvy, jsou stanovena v kapitole 2 Přílohy č. 7 Smlouvy. 

4. Jednotlivé etapy Díla Objednatel převezme na základě provedeného akceptačního řízení 
postupem uvedeným v Příloze č. 7 Smlouvy.  

5. Objednatel je povinen provést akceptační proceduru a předložit Zhotoviteli akceptační 
protokol ve lhůtách uvedených v Příloze č. 7 Smlouvy. Předložením akceptačního 
protokolu se rozumí předání akceptačního protokolu osobě oprávněné jednat za 
Zhotovitele ve věcech smluvních či předání akceptačního protokolu k poštovní přepravě 
na adresu sídla Zhotovitele či odeslání akceptačního protokolu do datové schránky 
Zhotovitele. 

6. Pokud budou po akceptaci příslušné etapy Díla zjištěny vady, které se u příslušné etapy 
Díla vyskytovaly již v době plnění, avšak nebyly vytknuty v rámci akceptačního řízení, 
bude s takovými vadami nakládáno jako s provozními incidenty v rámci služeb dle Přílohy 
č. 3 Smlouvy. 

7. Zhotovitel je povinen do 10 (deseti) dnů po skončení kalendářního měsíce, během kterého 
byly poskytovány služby správy a provozu ISSZ DP-3 dle Přílohy č. 3 Smlouvy (dále též 
„Služby správy a provozu ISSZ DP-3“), poskytnout Objednateli podklady potřebné pro 
akceptaci předmětného plnění, které jsou podrobněji specifikovány v Příloze č. 3 Smlouvy. 

8. Objednatel je povinen ve lhůtě 10 (deseti) pracovních dnů od obdržení podkladů 
potřebných pro akceptaci Služeb správy a provozu ISSZ DP-3, vystavit akceptační 
protokol ohledně převzetí tohoto plnění. Objednatel vystaví akceptační protokol s výrokem 
„akceptováno bez výhrad“ pokud: 

a. ke dni akceptace není Zhotovitel v prodlení s vyřešením některého z incidentů 
Kategorie I až III, které byly nahlášeny Objednatelem během daného kalendářního 
měsíce či během měsíců předcházejících, 

b. Objednatel nezjistil žádné vady výstupů plnění drobného rozvoje, který byl realizován 

a předán během příslušného kalendářního měsíce, 

c. Produkční prostředí DP-3 nebylo k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce 
v rozporu s účinnou právní úpravou. 

9. Není-li splněna některá z podmínek uvedených v předchozím odstavci tohoto článku 
Smlouvy, je Objednatel povinen vystavit akceptační protokol s výrokem „neakceptováno“. 
Zhotovitel je oprávněn požádat o provedení opakované akceptace, jakmile odstraní 
všechny provozní incidenty a vady výstupů plnění drobného rozvoje dle předchozího 
odstavce a současně jakmile obnoví plný soulad Díla s účinnou právní úpravou. 
Případnou akceptací plnění není dotčeno právo Objednatele na uplatnění smluvní pokuty. 

10. Má se za to, že Služby správy a provozu ISSZ DP-3 poskytované během příslušného 
kalendářního měsíce byly poskytnuty ke dni vystavení akceptačního protokolu s výrokem 
„akceptováno bez výhrad“ k předání výstupů plnění dle Přílohy č. 3 Smlouvy. 

11. Pro předání a převzetí plnění dle Přílohy č. 4 této Smlouvy se přiměřeně použijí 
ustanovení této Smlouvy o předání a převzetí jednotlivých etap Díla. Výskyt případných 
vad rozvojových aktivit předaných Zhotovitelem k akceptaci se posuzuje s ohledem na 



 

 

  6  

 

specifikaci rozvojových aktivit, která je uvedena v nabídce odsouhlasené Objednatelem. 
Ustanovení odst. 6 tohoto článku Smlouvy se na vady rozvojových aktivit uplatní obdobně. 

 

6. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel je povinen dodat předmět plnění v rozsahu a termínech specifikovaných touto 

Smlouvou a informovat Objednatele o všech skutečnostech, které by mohly ovlivnit plnění 
předmětu Smlouvy. Zjistí-li Zhotovitel překážky, které znemožňují dodat předmět plnění 
dohodnutým způsobem či ve stanovených termínech, je povinen to neprodleně písemně 
oznámit Objednateli a navrhnout mu způsob odstranění překážky. Jakékoliv změny 
předmětu plnění nebo smluvních podmínek podléhají písemnému schválení 
Objednatelem. 

2. Zhotovitel je povinen poskytnout předmět plnění této Smlouvy v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a v souladu se závaznými interními předpisy Objednatele, 
se kterými byl seznámen. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že obsah ISSZ DP-3 a služby 
poskytované prostřednictvím ISSZ DP-3 budou v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a v souladu se závaznými interními předpisy Objednatele, se kterými byl 
seznámen. 

3. Zhotovitel si je plně vědom způsobu spolufinancování dodávky finančním příspěvkem 
Evropské unie prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu (dále též „IROP“), přičemž prohlašuje,  
že se náležitě seznámil se všemi podmínkami stanovenými tímto programem. Zhotovitel 
tímto prohlašuje, že je srozuměn s rizikem sankcí finančního charakteru, které mohou být 
Objednateli uloženy v případě porušení některých závazných podmínek pro realizaci 
Projektu. Zhotovitel se zavazuje vyvarovat se především takových porušení této Smlouvy, 
která by mohla vést ke vzniku škody Objednateli v podobě sankcí finančního charakteru 
pro neplnění některých závazných podmínek pro realizaci Projektu, a to zejména porušení 
spočívající v neúplné či opožděné dodávce předmětu plnění, v neodstranění provozních 
incidentů v souladu s podmínkami Smlouvy apod. 

4. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním předmětu 
Smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2030. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji Zhotovitel dodržet. 

5. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace  
a dokumentaci související s realizací předmětu Smlouvy zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (např. Řídicího orgánu IROP, Zprostředkujícího 
subjektu IROP, Ministerstva vnitra České republiky, Ministerstva financí České republiky, 

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu 
Smlouvy a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

6. Zhotovitel má právo použít jméno a logo Objednatele ve svých referenčních listinách  
a uvést údaje o předmětu a hodnotě dodávky, a to v rozsahu, v jakém byly tyto údaje 



 

 

  7  

 

uveřejněny podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7. Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně jakákoliv práva, nároky či pohledávky 
plynoucí z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

8. Pokud bude v rámci předmětu plnění Zhotovitelem poskytnut volně šiřitelný program 
(freeware, GNU, atp.), je Zhotovitel povinen zpracovat přehled těchto licencí a předložit 
ho jako součást předávacího protokolu nebo protokolu o řešení provozního incidentu. 
Zhotovitel je povinen zajistit, že poskytnutím uvedených licencí nedojde k porušení práv 
třetích stran. 

9. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy zajištěno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě minimálně na pojistnou částku 100 mil. 
Kč. Spoluúčast pojistníka může být maximálně 5 % z pojistné částky. Zhotovitel je povinen 
předložit Objednateli doklady prokazující splnění povinností dle tohoto odstavce (pojistnou 
smlouvu či pojistný certifikát) nejpozději před uzavřením této Smlouvy. V případě, že dojde 
ke změně pojistné smlouvy nebo ke změně v osobě pojistitele, je Zhotovitel povinen 
předložit Objednateli příslušný doklad o této změně (dodatek k pojistné smlouvě, novou 
pojistnou smlouvu nebo nový pojistný certifikát), a to i bez předchozí výzvy a nejpozději 
do 5 (pěti) pracovních dní od nastání příslušné změny pojištění. Objednatel je oprávněn 
kdykoli během trvání Smlouvy požádat Zhotovitele, aby doložil existenci platného 

pojistného poměru vyhovujícímu požadavkům stanoveným touto Smlouvou. Zhotovitel je 
v takovém případě povinen předložit příslušné doklady (pojistná smlouva či pojistný 
certifikát) nejpozději do 5 (pěti) pracovních dní od doručení výzvy Objednatele. 

10. Seznam členů realizačního týmu a poddodavatelů, které v době uzavření této Smlouvy 
hodlá Zhotovitel využít při poskytování předmětu plnění, je uveden v Příloze č. 9 této 
Smlouvy. Změnu v osobě některého z členů realizačního týmu nebo některého z 
poddodavatelů je možné uskutečnit pouze s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele ve formě dodatku ke Smlouvě, jehož prostřednictvím dojde ke změně Přílohy 
č. 9 této Smlouvy. Pokud Zhotovitel prokázal prostřednictvím některého z poddodavatelů 
uvedených v nabídce část kvalifikace, může být takový poddodavatel nahrazen pouze 
takovým poddodavatelem, který splňuje odpovídající část kvalifikačních předpokladů. To 
obdobně platí pro nahrazení některého z platných členů realizačního týmu novým členem 
realizačního týmu. V takových případech je Zhotovitel povinen předložit Objednateli 
doklady prokazující splnění příslušných kvalifikačních předpokladů novým 
poddodavatelem či novým členem realizačního týmu před uzavřením příslušného dodatku 
ke Smlouvě. 

11. Zhotovitel se zavazuje uskutečňovat předmět plnění dle této Smlouvy prostřednictvím 
členů realizačního týmu a poddodavatelů uvedených v Příloze č. 9 Smlouvy. Tím není 
dotčeno právo Zhotovitele pověřit prováděním dalších činností nezbytných pro řádné 
poskytnutí plnění dle Smlouvy též další členy realizačního týmu. Toto pověření však nesmí 
být takového charakteru, že by vedlo k nahrazení platného člena realizačního týmu novým 
členem, který nebyl schválen Objednatelem postupem dle předcházejícího odstavce 
tohoto článku Smlouvy. 



 

 

  8  

 

12. Bezprostředně po účinnosti Smlouvy zřídí obě Smluvní strany Hlavní projektový tým, 
jehož úkolem bude především usnadnit součinnost obou Smluvních stran při realizaci Díla 
a řešit případné sporné otázky. Za Zhotovitele jsou členy Hlavního projektového týmu 
členové realizačního týmu uvedení v Příloze č. 9 Smlouvy. Jiné osoby se za Zhotovitele 
smějí účastnit jednání Hlavního projektového týmu jen s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele. Za Objednatele jsou členy Hlavního projektového týmu jím 
pověření zaměstnanci Objednatele či Objednatelem ustanovení externí poradci. 

13. Obě Smluvní strany jsou oprávněny svolávat konzultační schůzky Hlavního projektového 
týmu. V případě požadavku Objednatele je Zhotovitel povinen zajistit účast určených osob 
uvedených v realizačním týmu Zhotovitele dle Přílohy č. 9 této Smlouvy. Absence 
takových osob je přípustná pouze na základě předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. Konzultační schůzka musí být svolána nejméně 5 (pět) pracovních dní 
předem. V mimořádně naléhavých případech je možno tento termín po dohodě obou 
Smluvních stran zkrátit. O průběhu jednání Hlavního projektového týmu bude učiněn 
písemný záznam podepsaný pověřenými zástupci obou Smluvních stran. 

14. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude zhotoveno a provozováno v souladu s požadavky 
Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a 

v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů ve znění pozdějších 
předpisů. 

15. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od Objednatele nebo o Objednateli či jeho 

zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
Objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem Smlouvy, ledaže se jedná 

o: 

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

16. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle článku 6. odst. 15 všechny 
osoby, které se budou podílet na poskytování plnění předmětu této smlouvy vůči 
Objednateli. 

17. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy je způsobilý k nakládání s 
utajovanými informacemi ve stupni utajení Vyhrazené. Zhotovitel se zavazuje splňovat 
způsobilost k nakládání s utajovanými informacemi ve stupni utajení Vyhrazené po celou 

dobu trvání závazku poskytovat Plnění dle této Smlouvy. V případě ztráty způsobilosti 
k nakládání s utajovanými informacemi je Zhotovitel povinen bezodkladně, tj. následující 
pracovní den, písemně informovat Objednatele o ztrátě způsobilosti. Zhotovitel je povinen 

na písemnou žádost Objednatele předložit Objednateli doklady prokazující způsobilost 
Zhotovitele k nakládání s utajovanými informacemi ve stupni utajení Vyhrazené. 
Zhotovitel je v takovém případě povinen předložit kopii prohlášení podnikatele podle § 15a 
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 



 

 

  9  

 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně utajovaných informací“) 
umožňující přístup k utajovaným informacím stupně utajení Vyhrazené nebo osvědčení 
podnikatele podle § 54 a násl. zákona o ochraně utajovaných informací, a to nejpozději 
do 3 (tří) pracovních dní od doručení písemné žádosti Objednatele. Zhotovitel je povinen 
po dobu trvání závazků z této Smlouvy řádně plnit své povinnosti vyplývající ze zákona o 
ochraně utajovaných informací. 

18. V případě, že Zhotovitel poskytuje část Plnění, při níž je nutné seznamovat se s 
utajovanými informacemi, prostřednictvím poddodavatele, je Zhotovitel povinen zajistit, 
aby i takový poddodavatel byl způsobilý nakládat s utajovanými informacemi ve stupni 
utajení Vyhrazené po celou dobu poskytování Plnění dle této Smlouvy. V případě ztráty 
způsobilosti k nakládání s utajovanými informacemi u některého z poddodavatelů, kteří se 
v rámci poskytování Plnění seznamují s utajovanými informacemi, je Zhotovitel povinen 
bezodkladně, tj. následující pracovní den, písemně informovat Objednatele o ztrátě 
způsobilosti takového poddodavatele. Zhotovitel je povinen na písemnou žádost 
Objednatele předložit Objednateli doklady prokazující způsobilost Zhotovitele k nakládání 
s utajovanými informacemi ve stupni utajení Vyhrazené, a to nejpozději do 3 (tří) 
pracovních dní od doručení písemné žádosti Objednatele. 

19. Zhotovitel se zavazuje při realizaci plnění dle této Smlouvy dodržovat veškeré 
pracovněprávní předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy 
zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále 
předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, 
které se na realizaci plnění dle této Smlouvy podílejí a to bez ohledu na to, zda bude 

předmět plnění prováděn Zhotovitelem či jeho poddodavatelem. 

20. Zhotovitel je povinen písemně informovat Objednatele o tom, že příslušný orgán veřejné 
moci (Státní úřad inspekce práce či oblastní inspektorát práce, Krajská hygienická stanice 
atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím, v souvislosti s realizací plnění dle této 
Smlouvy, porušení předpisů uvedených v článku 6. odst. 19. Smlouvy ze strany 
Zhotovitele nebo ze strany některého z poddodavatelů, a to nejpozději do 5 (pěti) 
pracovních dnů od právní moci takového rozhodnutí. 

 

7. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost, která je nezbytná k řádnému 
plnění Smlouvy Zhotovitelem. Zejména je povinen poskytnout Zhotoviteli potřebné 
informace a zajistit účast nezbytných pracovníků Objednatele při předávání a instalaci 
předmětu plnění. V případě, že v průběhu realizace Díla vznikne potřeba součinnosti, 
která není předvídána v Plánu projektu schváleném Objednatelem, je Zhotovitel povinen 
informovat Objednatele o rozsahu a charakteru požadované součinnosti nejméně 5 (pět) 
pracovních dnů předem, a to prostřednictvím listinné či elektronické zprávy adresované 
kontaktní osobě Objednatele. V případě, že Objednatel neposkytuje součinnost 
nezbytnou pro řádné plnění povinností Zhotoviteli (a to bez ohledu na to, zda se jedná o 



 

 

  10  

 

součinnost specifikovanou v Plánu projektu či součinnost dodatečně požadovanou 
Zhotovitelem, je Zhotovitel povinen jej písemně vyzvat ke zjednání nápravy a stanovit 
dodatečný termín pro poskytnutí potřebné součinnosti. Nesplní-li Zhotovitel tyto své 
povinnosti, nese odpovědnost za prodlení s poskytnutím předmětu plnění, jako kdyby 
Objednatel poskytoval součinnost řádně. Objednatel je oprávněn odmítnout výzvu 
Zhotovitele k poskytnutí součinnosti, pokud plnění, ke kterému je Objednatel ve výzvě 
vyzýván, nemá charakter povinné součinnosti ze strany Objednatele (jedná se např. o 
plnění povinností Zhotovitele) anebo pokud jde o součinnost, která je požadována 
předčasně či v nepřiměřeně krátké lhůtě. Odmítnutí výzvy musí Objednatel náležitě 
odůvodnit. 

2. Objednatel je povinen za podmínek stanovených touto Smlouvou převzít řádně a včas 
poskytnuté plnění a zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu ve stanovených termínech. 

3. Objednatel je oprávněn průběžně vykonávat kontrolu provádění předmětu plnění. 
Zhotovitel umožní provádění kontroly kdykoli během provádění prací všem oprávněným 
osobám určeným Objednatelem. Zhotovitel se též zavazuje předkládat Objednateli na 
jeho žádost ústní či písemné informace o průběhu a obsahu prací v rámci provádění 
předmětu plnění, a to nejpozději do 2 (dvou) pracovních dnů od doručení žádosti 
Objednatele. 

4. Objednatel alespoň 3 (tři) pracovní dny přede dnem plánované kontroly písemně sdělí 
Zhotoviteli termín kontroly. Zhotovitel zajistí přítomnost osoby odpovědné za provádění 
předmětu plnění po celou dobu konání kontroly. 

5. O výsledku kontroly bude proveden elektronicky podepsaný písemný zápis. 

6. Objednatel je oprávněn na základě provedené kontroly požadovat, aby Zhotovitel provedl 
nápravu zjištěného porušení povinnosti Zhotovitelem nebo odstranění zjištěné vady a aby 
plnění poskytoval řádným způsobem. Nápravu nebo odstranění vady Zhotovitel provede 
do 5 (pěti) pracovních dnů, a to na své náklady; v případě, že by tato lhůta nebyla 
přiměřená, stanoví Objednatel Zhotoviteli delší lhůtu. Pokud Zhotovitel neodstraní zjištěné 
vady ve stanovené lhůtě, je oprávněn k jejich odstranění Objednatel na náklady 
Zhotovitele. 

7. Zhotovitel za účelem vykonání kontroly poskytne osobě pověřené Objednatelem výkonem 

kontroly veškerou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné plnění jejích povinností. 

 

8. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY K ÚHRADĚ CENY DÍLA 

1. Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele přímo či nepřímo související s poskytnutím 
předmětu plnění v rozsahu vyplývajícím ze Smlouvy včetně veškerých vedlejších nákladů, 
které je Zhotovitel nucen vynaložit k řádnému plnění veškerých svých závazků z této 
Smlouvy.  

2. Cena Díla je sjednána v celkové výši 64 220 000,- Kč bez DPH. DPH v zákonné výši činí 
ke dni podpisu Smlouvy 13 486 200,- Kč. Cena Díla v celkové výši včetně DPH činí 



 

 

  11  

 

77 706 200,- Kč. Tato cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná, 
s výjimkou změny zákonných sazeb DPH. 

3. Cena Díla je představována souhrnem cen jednotlivých částí Díla, které jsou uvedeny 
v tabulce A Přílohy č. 5 Smlouvy.  

4. Objednatel je povinen uhradit cenu Díla ve třech splátkách odpovídajících následujícím 
fakturačním milníkům: 

a) Fakturační milník 1 - odpovídající součtu cen etap 1 a 2 Díla, které jsou uvedeny 
v Příloze č. 5 Smlouvy, 

b) Fakturační milník 2 - odpovídající součtu cen etap 3 až 5 Díla, které jsou uvedeny 
v Příloze č. 5 Smlouvy, 

c) Fakturační milník 3 - odpovídající součtu cen etap 6 až 9 Díla, které jsou uvedeny 
v Příloze č. 5 Smlouvy. 

5. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu v rámci fakturačního milníku 1 nejdříve poté, co 
obdržel od Objednatele akceptační protokol s výrokem „akceptováno bez výhrad“ či 
„akceptováno s výhradami“ k dílčí akceptaci etapy 1 Díla a k dílčí akceptaci etapy 2 Díla. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu v rámci fakturačního milníku 2 nejdříve poté, co 
obdržel od Objednatele akceptační protokol s výrokem „akceptováno bez výhrad“ či 
„akceptováno s výhradami“ k dílčí akceptaci etap 3 až 5 Díla.  

6. V rámci fakturačního milníku 3 vystaví Zhotovitel dvě faktury. Jedna faktura bude 
vystavena na cenu etap 6, 8 a 9 Díla, druhá faktura bude vystavena na cenu etapy 7 Díla. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit faktury v rámci fakturačního milníku 3 nejdříve poté, co 
obdržel od Objednatele akceptační protokol s výrokem „akceptováno bez výhrad“ 
k závěrečné akceptaci Díla. 

 

8.2 CENA SPRÁVY A PROVOZU ISSZ DP-3 A PLATEBNÍ PODMÍNKY CENY SPRÁVY 
A PROVOZU ISSZ DP-3 

1. Cena Služeb správy a provozu ISSZ DP-3 je představována souhrnem cen služeb správy 
a provozu, které byly poskytnuty Zhotovitelem v příslušném kalendářním měsíci a které 
byly odsouhlaseny Objednatelem způsobem uvedeným ve Smlouvě. Tato cena je nejvyšší 
přípustná a dále nepřekročitelná, s výjimkou změny zákonných sazeb DPH. 

2. Cena za Služby správy a provozu ISSZ DP-3 bude za příslušný kalendářní měsíc 
stanovena jako součet níže uvedených cen služeb správy a provozu: 

a) součin ceny standardní provozní doby podpory za 1 den uvedené v tabulce B Přílohy 
č. 5 Smlouvy a počtu dnů, během nichž byla v příslušném kalendářním měsíci 
poskytována standardní provozní doba podpory, který byl uveden ve výkazu 
zpracovaném Zhotovitelem a odsouhlaseném Objednatelem, 

b) součin ceny mimořádné provozní doby podpory za 1 den uvedené v tabulce B Přílohy 
č. 5 Smlouvy a počtu dnů, během nichž byla v příslušném kalendářním měsíci 
poskytována mimořádná provozní doba podpory, který byl uveden ve výkazu 
zpracovaném Zhotovitelem a odsouhlaseném Objednatelem, 



 

 

  12  

 

c) součin ceny služeb drobného rozvoje za 1 člověkoden uvedené v tabulce B Přílohy 
č. 5 Smlouvy a počtu člověkodnů, který byl uveden ve výkazu zpracovaném 
Zhotovitelem za příslušný kalendářní měsíc a odsouhlaseném Objednatelem. 

3. S výjimkou služeb drobného rozvoje uvedených v tabulce B Přílohy č. 5 Smlouvy zahrnuje 
cena standardní provozní doby podpory a cena mimořádné provozní doby podpory 
veškeré náklady Zhotovitele související s řádným poskytováním Služeb správy a provozu 
ISSZ DP-3, a to vč. nikoli však výlučně nákladů na zajištění plnění parametrů podpory 
správy a provozu, nákladů na řešení incidentů, nákladů na zajištění souladu produkčního 
prostředí ISSZ DP-3 s účinnou právní úpravou, nákladů na maintenance generických 
software třetích stran užitých případně Zhotovitelem pro účely zhotovení a zajišťování 
provozu ISSZ DP-3  a nákladů na součinnost při provádění servisu hardwarového 
vybavení. 

4. Cena za plnění předmětu Smlouvy dle Přílohy č. 3 stanovená způsobem stanoveným 
v odst. 2 tohoto článku Smlouvy představuje měsíční cenu Služeb správy a provozu ISSZ 

DP-3 (dále jen „měsíční cena“). 

5. Fakturu za Služby správy a provozu ISSZ DP-3 poskytnuté v průběhu kalendářního 
měsíce je Zhotovitel oprávněn vystavit vždy po uplynutí příslušného měsíce, a to vždy 
bezodkladně po vystavení akceptačního protokolu Objednatelem. Zhotovitel je povinen 
prokazatelně doručit fakturu na adresu Objednatele do 7 (sedmi) kalendářních dnů ode 
dne vystavení. 

6. Objednatel přijme elektronickou fakturu pouze v níže uvedených formátech: 

- Evropská norma pro elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017, 

- Formáty / syntaxe dle Evropské směrnice 2014/55/EU čl.3, odst. 2: 

a. formát / syntax UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015, 

b. formát / syntax UN/CEFACT CII (Cross Industry Invoice), 

- Formát isdoc/isdocx (Information System Document) verze 5.2 a vyšší (dle Usnesení 
vlády č. 347/2017 a vyhlášky č.194/2009 Sb), 

- PDF/A. 

7. K faktuře budou přiloženy kopie akceptačních protokolů elektronicky podepsaných 
pověřenými zástupci obou Smluvních stran, kterými bude potvrzena kompletnost 
poskytnutých služeb. 

8. Pokud průměrná roční míra inflace za předchozí kalendářní rok vyhlášená Českým 
statistickým úřadem podle indexu spotřebitelských cen nebo pokud součet průměrné roční 
míry inflace za předchozí kalendářní roky vyhlašované Českým statistickým úřadem podle 
indexu spotřebitelských cen dosáhne alespoň 5 (pěti) %, se strany dohodly, že aktuální 
ceny uvedené v tabulce B Přílohy č. 5 Smlouvy, a tím i jim odpovídající měsíční cena 
Služeb správy a provozu ISSZ DP-3, se zvýší o odpovídající výši inflace (tzn. o stejný 
počet procentních bodů). Pro vyloučení pochybností Strany stanoví, že průměrnou roční 
míru inflace za jeden kalendářní rok nelze do výpočtu zvýšení ceny dle tohoto odstavce 
zahrnout opakovaně. Aktuální výši cen uvedených v tabulce B Přílohy č. 5 Smlouvy 



 

 

  13  

 

vypočtené v souladu s tímto odstavcem Smlouvy oznámí Zhotovitel Objednateli bez 
zbytečného odkladu písemným sdělením. Smluvní strany následně zahájí jednání o 
uzavření Dodatku, kterým zvýší ceny uvedené v tabulce B Přílohy č. 5 Smlouvy o 
příslušnou míru inflace vůči původní smluvní ceně Služeb správy a provozu ISSZ DP-3. 

Toto ustanovení Smlouvy lze použít nejdříve pro druhý rok následující po roce, během 
kterého došlo k uvedení ISSZ DP-3 do rutinního provozu. 

9. V případě, že dojde k aktivaci kapitol 2 až 6 Přílohy č. 13 Smlouvy v souladu s čl. 18 odst. 
10 Smlouvy, nepoužije se ustanovení čl. 8.2.5 Smlouvy. Fakturu na cenu za plnění dle 
Přílohy č. 3 Smlouvy za období od aktivace kapitol 2 až 6 Přílohy č. 13 Smlouvy do 
ukončení účinnosti Smlouvy bude Zhotovitel oprávněn vystavit bezodkladně po ukončení 
účinnosti Smlouvy. Přílohou faktury musí být akceptační protokoly vystavené 
Objednatelem za jednotlivé měsíce, během kterých strany postupovaly podle kapitol 2 až 
6 Přílohy č. 13 Smlouvy a podle Exit plánu schváleného Objednatelem. Zhotovitel je 
povinen prokazatelně doručit fakturu na adresu Objednatele do 7 (sedmi) kalendářních 
dnů ode dne vystavení. Na fakturaci a proplacení ceny plnění dle Přílohy č. 3 Smlouvy za 
období aktivace kapitol 2 až 6 Přílohy č. 13 Smlouvy se obdobně použijí ustanovení čl. 
8.2.1 až 8.2.4, čl. 8.2.6 a 8.2.7 a dále dle čl. 8.4 Smlouvy.  

 

8.3 CENA ROZVOJE DP-3 A PLATEBNÍ PODMÍNKY CENY ROZVOJE DP-3 

1. Cena plnění dle Přílohy č. 4 Smlouvy je stanovena ve výši 7 200,- Kč za 1 (jeden) 

člověkoden bez DPH. DPH v zákonné výši ke dni podpisu Smlouvy činí 1 512,- Kč. 

Celková cena včetně DPH za 1 (jeden) člověkoden plnění činí 8 712,- Kč. Tato cena je 

nejvyšší přípustná a dále nepřekročitelná, s výjimkou změny zákonných sazeb DPH. 

2. Plnění dle Přílohy č. 4 bude Zhotovitelem fakturováno a Objednatelem propláceno vždy 
po akceptaci jednotlivých rozvojových aktivit, pro které byly vystaveny objednávky. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na úhradu ceny příslušné rozvojové aktivity vždy 
nejdříve poté, co obdržel od Objednatele akceptační protokol s výrokem „akceptováno bez 
výhrad“ nebo „akceptováno s výhradami“. 

3. Cena jednotlivé rozvojové aktivity dle Přílohy č. 4 Smlouvy, na jejíž realizaci byla 
vystavena objednávka Objednatele, se stanoví jako součin ceny za 1 (jeden) člověkoden 
uvedené v článku 8.3. odst. 1 této Smlouvy a počtu člověkodnů nezbytných pro provedení 
příslušné rozvojové aktivity, který byl uveden v nabídce zpracované Zhotovitelem a 
odsouhlasené Objednatelem postupem dle Přílohy č. 4 Smlouvy. Smluvní strany tímto 
výslovně sjednávají, že případný rozdíl mezi skutečným počtem člověkodnů, jež byly 
zapotřebí k provedení dané rozvojové aktivity a počtem člověkodnů uvedených v analýze 
zpracované Zhotovitelem a odsouhlasené Objednatelem, není relevantní při stanovení 
ceny příslušné rozvojové aktivity. 

4. Po dobu trvání této Smlouvy není Objednatel povinen objednat plnění dle Přílohy č. 4 
Smlouvy v rozsahu maximálního limitu člověkodní, který je uveden v čl. 3 odst. 1 písm. c) 
této Smlouvy. Zhotovitel má právo na úhradu ceny plnění dle Přílohy č. 4 Smlouvy jen 
v rozsahu a za podmínek stanovených v čl. 8.3 této Smlouvy. 



 

 

  14  

 

5. Pokud průměrná roční míra inflace za předchozí kalendářní rok vyhlášená Českým 
statistickým úřadem podle indexu spotřebitelských cen nebo pokud součet průměrné roční 
míry inflace za předchozí kalendářní roky vyhlašované Českým statistickým úřadem podle 
indexu spotřebitelských cen dosáhne alespoň 5 (pěti) %, se strany dohodly, že aktuální 
ceny uvedené v tabulce C Přílohy č. 5 Smlouvy, se zvýší o odpovídající výši inflace (tzn. 
o stejný počet procentních bodů). Pro vyloučení pochybností Strany stanoví, že 
průměrnou roční míru inflace za jeden kalendářní rok nelze do výpočtu zvýšení ceny dle 
tohoto odstavce zahrnout opakovaně. Aktuální výši cen uvedených v tabulce C Přílohy č. 
5 Smlouvy vypočtené v souladu s tímto odstavcem Smlouvy oznámí Zhotovitel 
Objednateli bez zbytečného odkladu písemným sdělením. Smluvní strany následně zahájí 
jednání o uzavření Dodatku, kterým zvýší ceny uvedené v tabulce C Přílohy č. 5 Smlouvy 
o příslušnou míru inflace vůči původní smluvní ceně plnění dle Přílohy č. 4 Smlouvy. Toto 
ustanovení Smlouvy lze použít nejdříve pro druhý rok následující po roce, během kterého 
došlo k uvedení ISSZ DP-3 do rutinního provozu. 

 

8.4 SPOLEČNÉ PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně doplnění dalších náležitostí faktury podle 
§ 435 Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. DPH bude Zhotovitel účtovat v zákonné sazbě platné v den uskutečnění zdanitelného 
plnění.  

3. Daňové doklady budou obsahovat text, kterým se identifikuje podpořený Projekt, a to 
v následujícím znění: „Informační systém sociálního zabezpečení (DP-3)“, registrační 
číslo: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0006331, který je financován z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu“. 

4. Daňové doklady mohou být vystaveny vždy teprve až po akceptaci příslušné části 
předmětu plnění, specifikovaného v Přílohách č. 1, 2, 3, 4 a 6 této Smlouvy. 

5. Součástí (přílohou) každého daňového dokladu bude oboustranně podepsaný akceptační 
protokol příslušné části předmětu plnění.  

6. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne 
doručení daňového dokladu Objednateli. Pokud bude faktura doručena v období mezi 10. 
prosincem a 28. únorem roku následujícího, prodlouží se splatnost faktury na 60 (šedesát) 
kalendářních dní ode dne doručení. Za dobu úhrady se považuje den, kdy byla daná 
částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch Zhotovitele.  

7. Platba proběhne výhradně v české měně. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny 
v korunách českých. 

8. Objednatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, aniž  
by došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo náležitosti dle 
uvedených právních předpisů. Nová lhůta splatnosti v délce 30 (třiceti) dnů, resp. 60 
(šedesáti) dnů v případě postupu dle článku 8.4 odst. 6 Smlouvy, počne plynout ode dne 
doručení opraveného daňového dokladu Objednateli. 



 

 

  15  

 

9. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
dodávek a služeb z veřejných výdajů. 

10. Objednatel neposkytuje zálohové platby.  

11. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není nespolehlivým plátcem  
daně z přidané hodnoty. Je-li Zhotovitel plátcem DPH, pak dále prohlašuje, že bankovní 
účet uvedený v záhlaví této Smlouvy, na který má Objednatel zaplatit cenu plnění, je 
účtem Zhotovitele, který byl zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazků z této Smlouvy zajistí, 
aby účet uvedený v záhlaví této Smlouvy byl účtem zveřejněným správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Nebude-li Zhotovitel schopen zajistit splnění 
závazku dle předcházející věty, je povinen iniciovat uzavření dodatku k této Smlouvě, 
jehož předmětem bude nahrazení bankovního účtu uvedeného v záhlaví této Smlouvy 
jiným bankovním účtem Zhotovitele, který byl zveřejněn správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. V období předcházejícím sepsání takového dodatku, není 
Zhotovitel oprávněn dovolávat se změny bankovního účtu vůči Objednateli. 

12. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat Objednatele o tom, že nastaly níže uvedené 
skutečnosti, anebo o tom, že existuje riziko, že níže uvedené skutečnosti nastanou: 

a) podání insolvenčního návrhu proti Zhotoviteli,  

b) skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 odst. 1 až 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. 

13. Objednatel je oprávněn zaplatit částku odpovídající dani z přidané hodnoty z příslušné 
části ceny předmětu plnění přímo na účet příslušného správce daně namísto na účet 
Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy, pokud:  

a) Zhotovitel vyrozumí Objednatele o skutečnostech uvedených v článku 8.4 bodě 12 
této Smlouvy, 

b) Objednatel se věrohodným způsobem dozví, že nastala některá ze skutečností 
uvedených v článku 8.4 odst. 12., anebo že existuje riziko, že některá z takových 
skutečností v dohledné době může nastat, 

c) Zhotovitel poruší některou ze svých povinností uvedených v článku 8.4 odst. 11. a 12. 
anebo se některé prohlášení Zhotovitele, které je uvedeno v článku 8.4 odst. 12., 
ukáže jako nepravdivé. 

14. Zaplatí-li Objednatel částku odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce 
daně v souladu s tímto ustanovením Smlouvy, je povinen o tom písemně informovat 

Zhotovitele a doložit mu zaplacení daně na jeho účet odpovídajícími doklady. 

15. Jsou-li splněny podmínky uvedené v tomto ustanovení Smlouvy, považuje se uhrazení 
ceny plnění bez DPH na účet Zhotovitele za řádné splnění závazku Objednatele zaplatit 
cenu plnění ve smyslu této Smlouvy. 

 



 

 

  16  

 

9. ROZSAH A CHARAKTER UŽÍVACÍCH PRÁV 

1. Zhotovitel se zavazuje při vypracování Díla a při realizaci ostatních plnění dle Smlouvy 
neporušit práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z duševního vlastnictví, 
zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje,  
že Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, 
které Objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli  
v souvislosti s porušením povinnosti Zhotovitele dle předchozí věty. Uplatní-li třetí osoba 
své právo k Dílu nebo jeho části, které je předmětem Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel 
dále Objednateli bezplatně poskytnout, zabezpečit a/nebo uhradit náhradní řešení, které 
nebude dotčeno právem třetí osoby. 

2. V případě, že je výsledkem činnosti Zhotovitele dílo, které podléhá ochraně podle zákona  
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem autorským a o změně 
dalších zákonů (autorský zákon), v platném znění a Občanského zákoníku, a nebyly pro 
takové dílo písemně sjednány jiné podmínky licence, získá Objednatel k takto 
vytvořenému dílu jako celku i k jeho jednotlivým částem oprávnění k výkonu práva jej užít 
(licenci), přičemž odměna za poskytnutou licenci je již součástí ceny plnění, jehož je dané 
autorské dílo součástí. Smluvní strany sjednávají, že licence k takovému autorskému dílu 
bude poskytnuta za následujících podmínek: 

a) výhradní licence k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména, nikoliv 

však výlučně, k účelu, ke kterému bylo takové dílo Zhotovitelem vytvořeno  
v souladu s touto Smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání 
Díla Objednatelem; 

b) licence neodvolatelná; 

c) licence neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená 
způsobem nebo rozsahem užití; 

d) licence udělená na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu; 

e) licence převoditelná a postupitelná, tj. která je udělena s právem udělení podlicence 
či postoupení licence jakékoliv třetí osobě; 

f) licence, kterou není Objednatel povinen využít. 

3. Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy. 
Zhotovitel podpisem Smlouvy prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění k autorskému dílu, 
které bude součástí předmětu plnění dle Smlouvy, zejména, nikoliv však výlučně, že získal 
veškerá oprávnění autorů či třetích osob k takovému dílu a je oprávněn je poskytnout 
Objednateli, a to zejména, nikoliv však výlučně, veškerá oprávnění uvedená v tomto 
článku Smlouvy. 

4. Zhotovitel rovněž uděluje Objednateli souhlas k tomu, aby nejpozději při předání Díla dle 
Smlouvy byl Objednatel (či Objednatelem pověřená třetí osoba) oprávněn takové dílo 
(nebo jeho dílčí část) zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat, či měnit jeho název, a 
že je též oprávněn dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného. Za tímto 
účelem se Objednatel stává výlučným vlastníkem zdrojových kódů takového díla (SW) a 
Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli veškeré zdrojové kódy k takovému dílu dle 



 

 

  17  

 

Smlouvy, včetně související dokumentace, a to tak, že budou uloženy na k tomu 
vyhrazených datových prostředcích Objednatele nebo mu budou nejpozději k datu 
předání Díla nebo jeho části předány na datovém nosiči (CD/DVD). Zdrojové kódy k dílu 
musí být předány v editovatelné podobě. 

5. Zhotovitel podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění 
poskytnutá Objednateli dle tohoto článku Smlouvy je již zahrnuta v ceně za poskytnuté 
plnění dle Smlouvy, tj. zejména, nikoliv však výlučně, odměna za hmotné součásti Díla, 
odměna za udělení licence k Dílu a odměna za udělení souhlasu ve smyslu předchozího 
odstavce. 

6. Součástí Díla dle Smlouvy může být i tzv. generický software třetích stran, u kterého 
Zhotovitel nemůže Objednateli poskytnout oprávnění dle výše uvedených ustanovení, 
nebo to po něm nelze spravedlivě požadovat. Zhotovitel v takovém případě poskytne 
Objednateli nevýhradní licenci bez časového omezení k veškerému takovému 
generickému software, a to v rozsahu nezbytném pro zajištění účelu Smlouvy. Zhotovitel 

je v takovém případě povinen zajistit, aby Objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv 
duševního vlastnictví, která se týkají takového autorského díla a která jsou nezbytná k 
jeho užívání Objednatelem a k jeho provozování a zachování funkčnosti. Objednatel je 

oprávněn taková autorská díla užívat v souladu s licenčními podmínkami třetích stran. 
Zhotovitel je povinen písemně informovat Objednatele o tom, že generický software třetích 
stran je součástí plnění, které bylo Zhotovitelem předáno k akceptaci, a to nejpozději spolu 
s předáním příslušného plnění. V tentýž den je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli 
licenční podmínky daného generického software. 

7. Zhotovitel je povinen zajistit, že Objednatel bude disponovat oprávněním užívat 
předmětné softwarové produkty po celou dobu poskytování služeb správy a provozu dle 
této Smlouvy. Případnou maintenance takových softwarových produktů je povinen na svůj 
náklad zajistit Zhotovitel, a to po celou dobu, kdy taková maintenance je nezbytná pro 
řádné poskytování Služeb správy a provozu ISSZ DP-3. 

8. Změnu softwarových produktů užívaných pro účely provozu ISSZ DP-3, je Zhotovitel 

oprávněn uskutečnit jen na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. Pro 
účely schválení užití nových softwarových produktů třetích stran je zhotovitel povinen 
předložit Objednateli licenční podmínky takových softwarových produktů. 

9. Pro poskytování plnění dle této Smlouvy smí být ze strany Zhotovitele použity pouze 
takové generické SW třetích stran, u kterých jejich výrobce ke dni podání nabídky 
Zhotovitele do zadávacího řízení na zakázku uvedenou v čl. 2 odst. 1 této Smlouvy 
nezveřejnil oznámení o konci prodeje či podpory takového generického softwaru. 

10. Vznikne-li v rámci realizace Díla plnění naplňující znaky databáze podle Autorského 
zákona, pak Zhotovitel ke dni přechodu vlastnického práva k příslušné části Díla poskytuje 
Objednateli zvláštní právo pořizovatele databáze, a to zejména právo databázi vytěžovat  
i zužitkovávat, a to jak celý její obsah, tak i její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné 
části. Zhotovitel dále poskytuje Objednateli právo udělit oprávnění k výkonu práva 
pořizovatele databáze třetím osobám, které je budou v budoucnu užívat v rozsahu, jak je 
udělil Zhotovitel Objednateli. 



 

 

  18  

 

11. Vlastníkem informací a dat v komunikačních a informačních systémech a informací a dat  

o komunikačních a informačních systémech, aktivech a bezpečnostní politice Objednatele  
je Objednatel. 

12. Dojde-li v průběhu platnosti této Smlouvy k provedení rozvojových aktivit dle Přílohy č. 4 
Smlouvy, které povedou ke změně charakteru či rozsahu Díla, vztahují se výše uvedená 
licenční ujednání i na takto změněné Dílo. 

13. Zhotovitel je povinen zajistit, že po dobu poskytování plnění dle Přílohy č. 3 nebude ISSZ 
DP-3 obsahovat nežádoucí části zdrojového kódu, tj. takové součásti zdrojového kódu 
Díla, jejichž cílem není zajištění plně funkčního provozu ISSZ DP-3 v souladu s účelem, 
který má tento informační systém plnit. 

14. Pokud bude v rámci předmětu plnění Zhotovitelem poskytnut volně šiřitelný program 
(freeware, GNU atp.), je Zhotovitel povinen zpracovat přehled těchto licencí a předložit ho 
jako součást předávacího protokolu vztahující se k příslušné etapě Díla nebo k příslušné 
rozvojové aktivitě. 

 

10. SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním etapy 1 Díla dle harmonogramu plnění 
uvedeném v Příloze č. 5 Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel Objednateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,3 % z ceny první etapy Díla bez DPH uvedené v Příloze č. 5 Smlouvy za 
každý i jen započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Zhotovitele s předáním etapy 2 Díla dle harmonogramu plnění 
uvedeném v Příloze č. 5 Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel Objednateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,3 % z ceny druhé etapy Díla bez DPH uvedené v Příloze č. 5 Smlouvy 
za každý i jen započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení Zhotovitele s předáním etapy 6 nebo 7 Díla dle harmonogramu plnění 
uvedeném v Příloze č. 5 Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel Objednateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,3 % ze součtu cen těch etap Díla, s jejichž předáním je v prodlení oproti 
lhůtám uvedeným v Příloze č. 5 Smlouvy, a to za každý i jen započatý den prodlení. Pokud 
v průběhu tohoto prodlení dojde k akceptaci některé z etap Díla, s jejichž předáním byl 
Zhotovitel v prodlení, sníží se základ pro výpočet smluvní pokuty dle tohoto ustanovení 
Smlouvy o cenu akceptované etapy Díla. 

4. V případě prodlení Zhotovitele s předáním etapy 9 Díla dle harmonogramu plnění 
uvedeném v Příloze č. 5 Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel Objednateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla bez DPH za každý i jen započatý den prodlení. 

5. Nárok na smluvní pokuty dle odst. 1 až 3 se uplatní ode dne vzniku prodlení s předáním 
dané etapy až do dne její akceptace ze strany Objednatele anebo do dne vzniku prodlení 
dle čl. 10 odst. 4 Smlouvy, a to podle toho, který z těchto okamžiků nastane dříve. Bude-

li Zhotovitel v prodlení dle odst. 1 až 3 tohoto článku Smlouvy a současně v prodlení dle 
odst. 4 tohoto článku Smlouvy, uplatní se po dobu souběhu prodlení pouze smluvní pokuty 
dle odst. 4 tohoto článku Smlouvy. 



 

 

  19  

 

6. V případě, že Objednatel akceptoval některou z etap Díla s výrokem „akceptováno 
s výhradami“ a Zhotovitel neodstranil vady zjištěné během akceptačního řízení ve lhůtě, 
která byla stanovena v akceptačním protokolu, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny příslušné etapy Díla uvedené v Příloze č. 5 
Smlouvy, a to za každý, byť i jen započatý, den prodlení. 

7. Při nedodržení termínu splatnosti faktur je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok 
z prodlení v zákonné výši z dlužné částky. 

8. V případě, že Zhotovitel nepředá výstupy některé z rozvojových aktivit v termínu 
sjednaném Smluvními stranami, je povinen uhradit Objednateli za každý i jen započatý 
den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dané rozvojové aktivity, která byla 
stanovena na základě nabídky odsouhlasené Objednatelem. 

9. V případě, že Objednatel akceptoval některou rozvojovou aktivitu s výrokem „akceptováno 
s výhradami“ a Zhotovitel neodstranil vady zjištěné během akceptačního řízení ve lhůtě, 
která byla stanovena v akceptačním protokolu, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny příslušné rozvojové aktivity, a to za každý i jen 
započatý den prodlení. 

10. Nezajistí-li Zhotovitel v některém z měsíců, během nichž dochází k poskytování Služeb 
správy a provozu ISSZ DP-3, soulad produkčního prostředí ISSZ DP-3 s účinnou právní 
úpravou, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3 % z měsíční ceny 
stanovené pro předchozí měsíc za každý den, během něhož nebylo produkční prostředí 
ISSZ DP-3 provozováno v souladu s účinnou právní úpravou. Nezajistí-li Zhotovitel 

během některého dne, během něhož dochází k poskytování Služeb správy a provozu 
ISSZ DP-3, soulad produkčního prostředí ISSZ s více různými ustanoveními právních 
předpisů, nedochází k navýšení denní sazby smluvní pokuty dle tohoto ustanovení 
Smlouvy. Byl-li nově účinný právní předpis, ve vztahu, k němuž nebyl zajištěn soulad 
produkčního prostředí ISSZ DP-3 s právní úpravou, přijat s legisvakační lhůtou kratší než 
30 (třicet) dnů, je Zhotovitel povinen platit smluvní pokutu dle tohoto ustanovení Smlouvy 
až od 31. dne ode dne vstupu předmětného právního předpisu v platnost. 

11. V případě, že Zhotovitel neodstraní provozní incidenty v termínech uvedených v Příloze 
č. 3 Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši: 

a) 30.000,- Kč bez DPH za každé jednotlivé nedodržení termínu v případě provozního 
incidentu kategorie III, Kritická, za každou i jen započatou hodinu prodlení. 

b) 20.000,- Kč bez DPH za každé jednotlivé nedodržení termínu v případě provozního 
incidentu kategorie II, Vážná, za každý i jen započatý den prodlení. 

c) 3.000,- Kč bez DPH za každé jednotlivé nedodržení termínu v případě provozního 
incidentu kategorie I, Drobná, za každý i jen započatý den prodlení. 

12. Za prokázané porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je Zhotovitel 

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
prokazatelného porušení povinnosti. Za porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany 
Zhotovitele jsou pro účely této Smlouvy považovány i případy, kdy k porušení mlčenlivosti 



 

 

  20  

 

dojde ze strany osob, které se podílely na poskytování plnění předmětu této smlouvy vůči 
Objednateli.  

13. Poruší-li Zhotovitel některou ze svých povinností, které jsou stanoveny v článku 11. či 12. 
této Smlouvy či které vyplývají z Přílohy č. 11 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

14. Poruší-li Zhotovitel v některém z měsíců, během nichž dochází k poskytování plnění dle 
Přílohy č. 3 této Smlouvy, některou z povinností stanovených v Příloze č. 3, která je 
odlišná od povinností zmíněných v odst. 10. a 11. tohoto článku Smlouvy (např. 
v některých dnech nezajistí sjednanou dostupnost nebo nedodrží maximální dobu 
odezvy), je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z měsíční ceny 
stanovené pro předcházející měsíc. Poruší-li Zhotovitel během jediného měsíce více 
různých povinností, jejichž porušení je sankcionováno smluvní pokutou dle tohoto 
odstavce článku 10. Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokuty za každý 
případ povinnosti, která byla porušena. Při opakovaném či trvajícím porušení téže 
povinnosti během jediného měsíce, vzniká Objednateli nárok pouze na jedinou smluvní 
pokutu. 

15. Pokud během jediného měsíce vznikne Objednateli nárok na smluvní pokuty dle článku 
10. odst. 10., 11. a 14. Smlouvy, které ve svém souhrnu přesáhnou hodnotu dvojnásobku 
měsíční ceny, je Zhotovitel povinen uhradit za všechna porušení článku. 10. odst. 10., 11. 
a 14. Smlouvy, která nastala v daném měsíci, smluvní pokutu odpovídající dvojnásobku 
měsíční ceny. 

16. Poruší-li Zhotovitel některou ze svých povinností, které jsou stanoveny v článku 6. odst. 
10. nebo 11. této Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  

17. Poruší-li Zhotovitel nejméně třikrát během jednoho kalendářního měsíce některou ze 
svých povinností, které jsou stanoveny v článku 6. odst. 12. nebo 13. této Smlouvy, je 
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. 

18. Pro případ, že příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce či oblastní 
inspektorát práce, Krajská hygienická stanice, atd.) zjistí svým pravomocným 
rozhodnutím, v souvislosti s realizací plnění dle této Smlouvy, porušení předpisů 
uvedených v článku 6. odst. 19. Smlouvy ze strany Zhotovitele nebo ze strany některého 
z poddodavatelů, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- 
Kč, a to za každé jednotlivé rozhodnutí, které bude vůči Zhotoviteli či vůči jeho 
poddodavateli vydáno. 

19. V případě prodlení Zhotovitele s plněním povinnosti dle článku 6. odst. 20. Smlouvy, 
zavazuje se Zhotovitel Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i jen 
započatý den prodlení. 

20. Poruší-li Zhotovitel v některém z měsíců, během nichž dochází k poskytování plnění dle 
kapitol 2 až 6 Přílohy č. 13 této Smlouvy, některou z povinností stanovených v Příloze č. 
13 nebo v Exit plánu schváleném Objednatelem, je povinen uhradit Objednateli smluvní 



 

 

  21  

 

pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Poruší-li Zhotovitel během 

jediného měsíce více různých povinností, jejichž porušení je sankcionováno smluvní 
pokutou dle tohoto odstavce článku 10. Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na smluvní 
pokuty za každý případ povinnosti, která byla porušena. 

21. Vznikem nároku z odpovědnosti za vady plnění není dotčen nárok Objednatele  
na náhradu vzniklé škody. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva 
Objednatele na náhradu škody v plné výši. 

22. Smluvní pokutu uhradí Zhotovitel na bankovní účet Objednatele ve lhůtě splatnosti 30 
(třiceti) dnů od doručení jejího vyúčtování. 

23. Žádná ze Smluvních stran není zodpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním 
závazků druhé Smluvní strany. 

24. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá cena poskytnutého plnění, 
Objednatel není v prodlení s úhradou ceny až do odstranění všech reklamovaných vad. 

25. Odstoupí-li Objednatel od Smlouvy a současně se toto odstoupení vztahuje na plnění, 
které již bylo Zhotovitelem dodáno a Objednatelem uhrazeno, je Zhotovitel povinen vrátit 
uhrazenou cenu předmětu plnění či její část nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od 
účinnosti odstoupení od Smlouvy. Odstoupí-li Objednatel od Smlouvy pouze v rozsahu 

určité části předmětu plnění a současně před odstoupením došlo k úhradě ceny části 
předmětu plnění dotčené odstoupením, je Zhotovitel povinen vrátit cenu dané části 
předmětu plnění nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od účinnosti odstoupení. Neuhradí-
li Zhotovitel cenu předmětu plnění či její část, kterou je povinen vrátit, včas, je povinen 
uhradit Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % denně z dlužné částky. 

 

11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že Objednatel jako správce osobních údajů ve 
smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
zpracovává osobní údaje Zhotovitele a jeho zaměstnanců či členů orgánů (dále jen 
„osobní údaje") pro účely plnění povinností vyplývajících ze zákona, plnění závazků podle 
této smlouvy nebo oprávněných zájmů Nabyvatele. 

2. Objednatel prohlašuje, že veškeré osobní údaje, které Zhotovitel poskytne Objednateli 
nebo se kterými přijde Objednatel do styku v souvislosti s plněním závazku podle této 
Smlouvy, nebudou využívány k jiným účelům, než k jakým byly Zhotovitelem Objednateli 
poskytnuty nebo Objednatelem pro účely plnění této Smlouvy shromážděny. 

3. Podrobné informace o zpracování osobních údajů, včetně práv, které je Zhotovitel a 
subjekty údajů ve vztahu ke zpracování těchto osobních údajů oprávněn u Objednatele 
uplatnit, jsou obsaženy v Příloze č. 10 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen informovat o 
obsahu Přílohy č. 10 všechny subjekty údajů, jejichž osobní údaje předá Objednateli v 
souvislosti s plněním této Smlouvy. 



 

 

  22  

 

4. Pokud při realizaci předmětu plnění této Smlouvy získá přístup k osobním údajům, jež 
jsou spravovány Objednatelem, je Zhotovitel povinen přijmout taková opatření, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení 
zpracování osobních údajů. 

5. Zhotovitel je povinen zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-

organizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu se zákonem a jinými 
právními předpisy. 

6. V rámci opatření podle čl. 11 odst. 4 této Smlouvy Zhotovitel posuzuje rizika týkající se: 

a) plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které mají bezprostřední 
přístup k osobním údajům; 

b) zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům 
pro jejich zpracování; 

c) zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání 
záznamů obsahujících osobní údaje; 

d) zabránění neoprávněnému přístupu k datovým nosičům; 

e) opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. 

7. Zhotovitel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které zpracovávají osobní 
údaje na základě smlouvy se Zhotovitelem, mohou zpracovávat osobní údaje pouze za 
podmínek a v rozsahu Zhotovitelem stanoveném, přičemž tyto podmínky stanovené 
Zhotovitelem nesmí být v rozporu s požadavky vyplývajícími z této Smlouvy. 

8. Zhotovitel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci, jiné fyzické osoby, které zpracovávají 
osobní údaje na základě smlouvy se Zhotovitelem, a další osoby, které v rámci plnění 
zákonem stanovených oprávnění a povinností přicházejí do styku s osobními údaji  
u Zhotovitele, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních 
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost 
mlčenlivosti musí trvat i po skončení zaměstnání nebo příslušných prací. 

 

12. BEZPEČNOSTNÍ POŽADAVKY 

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat Bezpečnostní opatření pro smluvní vztahy, která jsou 
uvedena v Příloze č. 11 Smlouvy a relevantní část centrální dokumentace ISMS, která je 
vymezena v Příloze č. 12 Smlouvy. 

2. Stanoví-li Bezpečnostní opatření pro smluvní vztahy či dokumenty ISMS odchylné 
požadavky na realizaci plnění dle Smlouvy, než jaké jsou stanoveny ve Smlouvě samotné 
či jejích přílohách (s výhradou posledního sloupce Přílohy č. 1 a posledního sloupce 

Přílohy č. 2 Smlouvy), použije se v rozsahu rozpornosti přednostně Smlouva a její přílohy 
odlišné od Příloh č. 11 a 12. Za rozpor mezi Bezpečnostními opatřeními pro smluvní 
vztahy či dokumenty ISMS na straně jedné a touto Smlouvou na straně druhé se 
nepovažuje, pokud některý z těchto smluvních dokumentů stanoví dodatečné požadavky, 



 

 

  23  

 

které v jiném smluvním dokumentu nejsou zakotveny. V takovém případě je Zhotovitel 
povinen vyhovět všem požadavkům vyplývajícím z této Smlouvy a jejich příloh.  

3. Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, je plnění požadavků vyplývajících z Přílohy č. 
11 Smlouvy součástí plnění dle Přílohy č. 3 Smlouvy. Úpravy Díla vyplývající z potřeby 
přizpůsobit Dílo budoucím změnám právních předpisů na úseku kybernetické bezpečnosti 
a budoucím změnám centrální dokumentace ISMS, provozních standardů a analytické 
služby související s možným budoucím rozvojem Díla jsou součástí plnění dle Přílohy č. 
4 Smlouvy. 

4. Zhotovitel není oprávněn pořizovat kopie dat a informací o informačních a komunikačních 
systémech, aktivech a bezpečnostní politice Objednatele. Zhotovitel je povinen předat 
Objednateli data a informace o informačních a komunikačních systémech, aktivech a 
ISMS Objednatele i data a informace z informačních a komunikačních systémů 
Objednatele, které má k dispozici v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, do 15 
(patnácti) pracovních dní od podepsání akceptačního protokolu po předání a převzetí 
výstupu zahrnujícího dodávku příslušné části předmětu této Smlouvy. Ve stejném termínu 
je Zhotovitel povinen zničit bezpečným způsobem všechny nepotřebné kopie těchto dat a 
informací, které má k dispozici v elektronické nebo listinné formě, vypracovat protokol o 
zničení těchto kopií a tento protokol předat do 15 (patnácti) pracovních dní od podepsání 
akceptačního protokolu po předání a převzetí výstupu obsahujícího dodávku příslušné 
části předmětu plnění dle této Smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli součinnost při plnění povinností Objednatele 
podle zákona o kybernetické bezpečnosti včetně preventivních aktivit a součinnost při 
plnění povinností Objednatele vyplývajících z rozhodnutí státních orgánů vykonávajících 
působnost na úseku kybernetické bezpečnosti. Zhotovitel je při poskytování předmětu 
plnění dle této Smlouvy dále povinen dodržovat veškerá bezpečnostní opatření vyplývající 
ze zákona o kybernetické bezpečnosti. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody, pokuty 
uložené správními orgány a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou  
v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli v souvislosti s porušením 
povinnosti Zhotovitele dle čl. 12. odst. 1, 4 a 5. 

7. Po uvedení ISSZ DP-3 do provozu je Objednatel povinen informovat Zhotovitele o tom, 

že je evidován jako významný dodavatel ve smyslu vyhl. č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních 
opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 
náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška  
o kybernetické bezpečnosti). Informační sdělení musí mít náležitosti dle ust. § 8 odst. 3 
vyhlášky o kybernetické bezpečnosti. Zhotovitel je povinen informační sdělení převzít  
a podpisem potvrdit jeho převzetí. 

 

13. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
1. Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, budou písemnosti či dokumenty související  

s touto Smlouvou Zhotoviteli i Objednateli doručovány do datové schránky uvedené 
v článku 1. této Smlouvy. Vyskytnou-li se pochybnosti o doručení konkrétní písemnosti, 



 

 

  24  

 

nebo jestliže Zhotovitel nebo Objednatel doručení písemnosti jakkoli zmaří, bude taková 
písemnost považována za doručenou druhé straně 10. (desátý) den po jejím odeslání do 
výše uvedené datové schránky. Běžná komunikace organizačního, technického a 
informativního charakteru bude probíhat elektronickou komunikací na kontakty uvedené v 
Příloze č. 8 této Smlouvy. 

2. V případě, že během trvání smluvního vztahu dojde ke změně sídla Smluvní strany  
či změně kontaktních osob uvedených v Příloze č. 8 Smlouvy, obě Smluvní strany 
výslovně souhlasí s tím, že o těchto změnách se budou vzájemně informovat a zároveň 
konstatují, že tato změna není důvodem k sepsání dodatku k této Smlouvě. 

3. Zhotovitel bere na vědomí a vyjadřuje tímto svůj souhlas s uveřejněním této Smlouvy  
v celém rozsahu včetně případných jejích příloh a dodatků v souladu s požadavky 
vyplývajícími ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění a dále s uveřejněním 
této smlouvy na profilu Objednatele jakožto zadavatele dle ustanovení § 219 ZZVZ. 
Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato Smlouva může být zveřejněna včetně všech 
případných příloh a dodatků.  

4. V případě pozastavení Projektu, který je financován z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, z důvodu rozhodnutí 
Řídicího orgánu, bude pozastaveno plnění do opětovného pokračování realizace Projektu. 
O pozastavení Projektu bude Objednatel Zhotovitele neprodleně informovat. Termín 
realizace předmětu plnění bude dodatkem k této Smlouvě přiměřeně prodloužen.  

5. Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli dokumentaci k Dílu v souladu s požadavky 
stanovenými v Příloze č. 1 a v Příloze č. 6 Smlouvy. Dokumentace musí splňovat 
požadavky zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 181/2014 Sb., o 
kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů. Požadavky na dodání dokumentace 
vycházejí zejména z vyhlášky č. 529/2006 Sb., o dlouhodobém řízení informačních 
systémů veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů, a z vyhlášky č. 82/2018 Sb., o 

bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat.  

 

14. INFRASTRUKTURA ISSZ DP-3 

1. Objednatel je povinen pro účely provádění Díla zajistit HW vybavení a SW vybavení, které 
je potřebné pro provoz aplikačního vybavení ISSZ-DP3 (vč. např. Operačních systémů, 
systémů pro virtualizaci a databázových prostředí) (dále jen „Infrastruktura ISSZ DP-3“). 
Infrastruktura ISSZ DP-3 zajištěná Objednatelem pro provádění Díla musí být v souladu 

s požadovanou konfigurací pro fungování aplikace ISSZ DP-3, která byla předána 
Zhotovitelem v rámci etapy 1 Díla a která byla akceptována Objednatelem.  

2. Objednatel je povinen zpřístupnit Infrastrukturu ISSZ DP-3 Zhotoviteli pro účely integrace 
SW řešení do testovacího prostředí ve lhůtě stanovené podle pravidel uvedených v níže 
uvedené tabulce:  



 

 

  25  

 

Varianta Podmínka 
Lhůta pro zpřístupnění 

Infrastruktury ISSZ DP-3 

A 

Objednatel akceptoval bez výhrad etapu 1 a 
etapu 2 Díla dříve než 15 dní před termínem 
pro předání etapy 3 Díla 

nejpozději 10 dní před 
termínem pro předání 
etapy 3 Díla 

B 

Objednatel akceptoval bez výhrad etapu 1 
nebo etapu 2 Díla 15 dní před termínem pro 
předání etapy 3 Díla anebo později 

nejpozději 10 dní po 
bezvýhradné akceptaci 
etapy 1 i 2 Díla 

3. V případě, že došlo k bezvýhradné aplikaci příslušné etapy (1 či 2) Díla, nepřihlíží se pro 
účely stanovení lhůty pro zpřístupnění Infrastruktury ISSZ DP-3 dle tohoto ustanovení 
Smlouvy k případnému nedodržení lhůt pro dokončení akceptační procedury, které jsou 
uvedeny v Příloze č. 7 Smlouvy, ze strany Objednatele. Lhůta pro zpřístupnění 
Infrastruktury ISSZ DP-3 stanovená podle odst. 2 tohoto článku Smlouvy se prodlužuje o 
dobu prodlení Zhotovitele s předáním etapy 1 Díla. 

4. V případě, že Objednatel bude v prodlení s plněním své povinnosti zpřístupnit 
Infrastrukturu ISSZ DP-3 dle tohoto ustanovení Smlouvy, prodlužují se o dobu trvání 
tohoto prodlení lhůty pro předání etap 3 až 9 uvedené v Příloze č. 5 Smlouvy.  

5. Na povinnost Objednatele zajistit Infrastrukturu ISSZ DP-3 k provádění Díla se použije 
obdobně ustanovení čl. 7 odst. 1 Smlouvy, pokud čl. 14 Smlouvy nestanoví výslovně jinak. 

6. Objednatel je povinen zajistit údržbu a provoz Infrastruktury ISSZ DP-3 během 
poskytování Služeb správy a provozu ISSZ DP-3. V případě, že Dílo bylo založeno na 
použití databázových prostředí odlišných od databázových prostředí uvedených v Příloze 
č. 12 Smlouvy, je Zhotovitel povinen zajistit provoz a maintenance těchto databázových 
prostředí během období, kdy dochází k poskytování Služeb správy a provozu ISSZ DP-3 

dle této Smlouvy. 

7. Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli součinnost při zajišťování údržby a rozvoje 
Infrastrukturu ISSZ DP-3 v rozsahu a za podmínek podrobněji stanovených v Příloze č. 3 
Smlouvy. Zhotovitel je povinen za účelem řádného fungování ISSZ DP-3 předkládat 
Objednateli s dostatečným časovým předstihem návrhy na případné úpravy a doplnění 
Infrastrukturu ISSZ DP-3 v souladu s pravidly stanovenými v Příloze č. 3 Smlouvy. 

 

15. ZMĚNY ISSZ DP-3 

1. V průběhu platnosti této Smlouvy je Objednatel oprávněn uplatnit požadavky na změny 
ISSZ DP-3. Změny smějí být provedeny jen v souladu s podmínkami sjednanými v této 
Smlouvě anebo na základě dodatku uzavřeného v souladu se ZZVZ. Předloží-li některá 
ze Smluvních stran druhé Smluvní straně návrh na uzavření dodatku k této Smlouvě, je 
vyzvaná Smluvní strana povinna návrh dodatku přijmout či odmítnout ve lhůtě 30 (třiceti) 
dní od doručení. V případě odmítnutí návrhu dodatku, je vyzvaná Smluvní strana povinna 
své rozhodnutí písemně odůvodnit. 



 

 

  26  

 

2. V průběhu realizace Díla smějí být změny Díla provedeny jen na základě dodatku, který 
bude uzavřen oběma Smluvními stranami a který bude v souladu s ustanovením § 222 
ZZVZ. Objednatel je oprávněn v průběhu realizace Díla vznést změnový požadavek na 
vícepráce, který podle své povahy bude buď realizován jako rozvojová aktivita podle 
Přílohy č. 4 Smlouvy anebo jako změna podle kap. 2.2.3 Přílohy č. 3 Smlouvy. Taková 
rozvojová aktivita anebo taková změna podle Přílohy č. 3 Smlouvy však nesmí být 
akceptována dříve, než dojde k závěrečné akceptaci Díla. Takové změny proto nemají 
nikdy vliv na rozsah či cenu Díla. 

3. Po závěrečné akceptaci Díla lze změny ISSZ DP-3 provádět postupem dle kapitoly 2.2.3 

Přílohy č. 3 Smlouvy, na základě rozvojových aktivit uskutečněných v souladu s Přílohou 
č. 4 Smlouvy anebo na základě dodatku, který bude uzavřen oběma Smluvními stranami 
a který bude v souladu s ustanovením § 222 ZZVZ. 

4. Pokud Zhotovitel provede bez předchozího písemného dodatku ke Smlouvě jakékoli práce 
či změny Díla, které Smluvní strany mohou považovat za vícepráce, nemá Zhotovitel 
právo na jakoukoli úplatu za tyto vícepráce a tyto vícepráce budou bez dalšího 
považovány za součást Díla vymezeného v čl. 3. této Smlouvy, za něž Zhotoviteli náleží 
cena Díla sjednaná ve výši dle čl. 8.1 této Smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen vést evidenci změnových požadavků uplatněných Objednatelem 
během trvání Smlouvy (dále jen „Evidence změn“). Do Evidence změn je Zhotovitel 
povinen zapsat: 

a. Změnové požadavky uplatněné v průběhu realizace Díla, 

b. Změnové požadavky dle kapitoly 2.2.3 Přílohy č. 3 Smlouvy, 

c. Požadavky na provedení rozvojových aktivit dle Přílohy č. 4 Smlouvy, 

d. Změnové požadavky vyplývající z dodatků uzavřených ke Smlouvě. 

6. Zhotovitel je povinen vést v Evidenci změn ve vztahu ke každému změnovému požadavku 
nejméně následující údaje: 

a. Údaj o termínu uplatnění změnového požadavku, 

b. Popis požadované změny, 

c. Údaj o kategorii změny dle písm. a) až d) odst. 5 tohoto článku Smlouvy, 

d. Předpokládaný termín zpracování změny, 

e. Údaj o tom, zda byl změnový požadavek projednán v CAB a případně s jakým 
výsledkem, 

f. Údaj o tom, zda změna vyžaduje aktualizaci provozní a bezpečnostní dokumentace 

ISSZ DP-3 a zda tato aktualizace byla provedena. 

7. Zhotovitel je povinen Evidenci změn vést průběžně. Na vyžádání Objednatele je Zhotovitel 
povinen zpřístupnit bezodkladně Evidenci změn Objednateli. 

 



 

 

  27  

 

16. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. V případě,  
že k podpisu Smlouvy Smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá Smlouva 
platnosti dnem, kdy Smlouvu podepsala poslední Smluvní strana. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy v Registru smluv.  

2. Tato Smlouva se sjednává na dobu 120 (sto dvaceti) měsíců ode dne účinnosti Smlouvy. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze ze zákonného důvodu. 
Odstoupení je účinné po uplynutí lhůty 30 (třiceti) dní, která počíná běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo odstoupení doručeno Objednateli. 

4. Objednatel může od této Smlouvy jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této 
Smlouvy. Za podstatné porušení této Smlouvy se kromě důvodů vyplývajících ze zákona 
dále považuje zejména, jestliže: 

a) Zhotovitel nedodá řádně a včas některou etapu Díla v souladu s lhůtami sjednanými 
v Příloze č. 5 Smlouvy a jeho prodlení trvá déle než 60 (šedesát) dní, 

b) Zhotovitel poruší některou ze svých povinností uvedených v článku 6. odst. 9 této 
Smlouvy, 

c) Zhotovitel poruší některou z povinností vyplývajících z článku 6. odst. 10. této 
Smlouvy, 

d) Zhotovitel poruší některou z povinností vyplývajících z článku. 9. této Smlouvy nebo  
se některé z prohlášení Zhotovitele učiněných v článku 9 této Smlouvy ukáže jako 
nepravdivé, 

e) na majetek Zhotovitele je vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh 
zamítnut pro nedostatek majetku Zhotovitele, dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, 

f) Zhotovitel vstoupil do likvidace, 

g) dodatečně vyjde najevo, že údaje poskytnuté Zhotovitelem v nabídce podané  
do zadávacího řízení na zakázku uvedenou v preambuli Smlouvy nebyly pravdivé  
či úplné a tato nepravdivost či neúplnost údajů mohla mít za následek nesplnění 
některé ze zadávacích podmínek anebo mohla mít vliv na pořadí nabídek při 
hodnocení, 

h) u Zhotovitele došlo k významné změně kontroly nad Zhotovitelem nebo změně 
vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změně oprávnění nakládat s těmito aktivy, 

využívaných Zhotovitelem k plnění podle Smlouvy; pro účely této Smlouvy se za 
významnou změnu kontroly nad Zhotovitelem považují především následující 
případy: převod více než 25 % podílu ve společnosti Zhotovitele na osobu/osoby, 
která/které nebyla/y společníkem, změna osoby ovládající Zhotovitele nebo uzavření 
smlouvy o prodeji závodu.  

i) Zhotovitel poruší některou ze svých povinností vztahujících se k nakládání 
s utajovanými informacemi, které jsou uvedeny v článku 6 odst. 17. nebo 18. 
Smlouvy. 



 

 

  28  

 

5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud došlo k pozastavení 
financování Projektu, který je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, z důvodu rozhodnutí Řídicího 
orgánu IROP, a toto pozastavení trvá déle než 6 (šest) měsíců. O pozastavení Projektu 
je Objednatel povinen Zhotovitele neprodleně informovat. Dojde-li k odstoupení od 
Smlouvy z tohoto důvodu je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli náhradu nutných 
nákladů prokazatelně vynaložených na realizaci předmětu plnění Smlouvy před účinností 
odstoupení. 

6. S výjimkou důvodů pro odstoupení uvedených v zákoně, je Objednatel oprávněn 
odstoupit od závazku na realizaci jednotlivé rozvojové aktivity dle Přílohy č. 4 Smlouvy, 
který byl sjednán mezi stranami na základě objednávky Objednatele, pokud je Zhotovitel 
v prodlení se splněním dané rozvojové aktivity po období delší než 30 (třicet) dní. 

7. S výjimkou důvodů pro odstoupení uvedených v zákoně, je Objednatel oprávněn 
odstoupit od závazku zahrnujícího služby Správy a provozu ISSZ DP-3, pokud Zhotovitel: 

a) po dobu nejméně 3 (tří) po sobě následujících měsíců neplní některou z povinností 
uvedených v Příloze č. 3 Smlouvy, 

b) u Zhotovitele došlo k významné změně kontroly nad Zhotovitelem nebo změně 
vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změně oprávnění nakládat s těmito aktivy, 
využívaných Zhotovitelem k plnění podle Smlouvy; pro účely této Smlouvy se za 
významnou změnu kontroly nad Zhotovitelem považují především následující 
případy: převod více než 25 % podílu ve společnosti Zhotovitele na osobu/osoby, 
která/které nebyla/y společníkem, změna osoby ovládající Zhotovitele nebo uzavření 
smlouvy o prodeji závodu.  

8. V případě neposkytnutí či krácení finanční podpory Projektu, který je financován  
z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu, a v rámci kterého je realizováno plnění dle této Smlouvy, si Objednatel 
vyhrazuje právo od této Smlouvy odstoupit, a to v rozsahu té části předmětu plnění, která 
dosud nebyla Objednatelem akceptována. Při odstoupení od Smlouvy z tohoto důvodu 
bude provedeno vyúčtování všech provedených a akceptovaných plnění a ta budou 
Zhotoviteli na základě vystavené faktury uhrazena. 

9. Každá ze Smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu či 
bez udání důvodu. Výpověď smí být doručena nejdříve po uplynutí 36 (třiceti šesti) měsíců 
od uvedení Díla do ostrého provozu. K dříve podané výpovědi se nepřihlíží. Výpověď musí 
být písemná a musí být doručena druhé Smluvní straně. Právní vztah založený touto 
Smlouvou končí v důsledku podání výpovědi uplynutím výpovědní doby, která činí 18 
(osmnáct) měsíců počínaje prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
během kterého byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

10. K prvnímu dni kalendářního měsíce, během kterého má nastat den, který o šest měsíců 
předchází předpokládanému termínu ukončení platnosti této Smlouvy (nerozhodné, zda 
v důsledku uplynutí výpovědní doby anebo v důsledku uplynutí doby trvání Smlouvy dle 
čl. 16 odst. 2 této Smlouvy), dochází k automatické aktivaci kapitol 2 až 6 Přílohy č. 13 
Smlouvy. Během tohoto období se řídí právní vztah Smluvních stran ujednáními 



 

 

  29  

 

uvedenými v Příloze č. 13 této Smlouvy a v Exitovém plánu schváleném Objednatelem 
(existuje-li v době aktivace Přílohy č. 13 Smlouvy takový Exitový plán). Závaznost 
ostatních ujednání Smlouvy a jejích příloh není aktivací kapitol 2 až 6 Přílohy č. 13 
Smlouvy dotčena. V případě, že Příloha č. 13 Smlouvy nebo Exit plán schválený 
Objednatelem stanoví požadavky odlišné od požadavků vyplývajících z Přílohy č. 3 
Smlouvy, použijí se přednostně ujednání obsažená v Příloze č. 13 Smlouvy a v Exit plánu 
schváleném Objednatelem.  

11. Zánik účinnosti Smlouvy v důsledku odstoupení od Smlouvy či uplynutí výpovědní doby 
nemá vliv na práva a povinnosti Smluvních stran, která vznikla za trvání Smlouvy a která 
se týkají smluvních pokut, náhrady škody, ochrany osobních údajů, povinnosti 
mlčenlivosti, ochrany duševního vlastnictví, čl. 8.2.9 Smlouvy a dále těch práv a 
povinností, která dle své povahy a svého účelu mají trvat i po zániku účinnosti této 
Smlouvy. 

 

17. ROZHODNÉ PRÁVO 

1. Vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit 
právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem v účinném znění. 

2. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo z jejího porušení, 
ukončení nebo neplatnosti, budou rozhodovány obecnými místně a věcně příslušnými 
soudy České republiky, pokud nebudou vyřešeny dohodou obou Smluvních stran. 

 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. S výhradou změn provedených v souladu s čl. 13 odst. 2 Smlouvy lze tuto Smlouvu měnit 

nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými a číslovanými vzestupnou 
řadou po dohodě obou Smluvních stran a podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních 
stran. Jiná ujednání jsou neplatná.   

2. Uzavřením této Smlouvy nedochází k žádnému faktickému ani právnímu omezení 
kterékoli ze Smluvních stran ve vztahu k plnění jakékoli již existující zakázky vůči jejich 
klientům či ve vztahu k jejich snaze o získání budoucích zakázek kdykoli v budoucnu.  

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné 
ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 

4. Zhotovitel uzavřením této Smlouvy na sebe přebírá nebezpečí změny okolností v souladu 
s ustanovením § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku. 

5. Smluvní ustanovení, z nichž vyplývá, že mají přetrvávat i po ukončení účinnosti této 
Smlouvy, přetrvávají i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické formě. 



 

 

  30  

 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a na důkaz dohody o všech článcích této Smlouvy připojují své podpisy.  

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 Smlouvy – Technické požadavky  

Příloha č. 2 Smlouvy – Funkční požadavky 

Příloha č. 3 Smlouvy – Podmínky správy a provozu  

Příloha č. 4 Smlouvy – Podmínky rozvoje 

Příloha č. 5 Smlouvy – Detailní rozpad ceny a akceptační milníky 

Příloha č. 6 Smlouvy – WBS – Výstupy a akceptační podmínky 

Příloha č. 7 Smlouvy – Akceptační procedura 

Příloha č. 8 Smlouvy – Kontaktní osoby smluvních stran  

Příloha č. 9 Smlouvy – Seznam členů realizačního týmu a seznam poddodavatelů s 
určením částí plnění 

Příloha č. 10 Smlouvy – Informace o zpracování osobních údajů 

Příloha č. 11 Smlouvy – Bezpečnostní opatření pro smluvní vztahy 

Příloha č. 12 Smlouvy – Dokumentace ISMS a Provozní standardy 

Příloha č. 13 Smlouvy – Exit plán a Služby exitu  

Příloha č. 14 Smlouvy – Pojmy a zkratky 

Příloha č. 15 Smlouvy – Šablona Plánu projektu 

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 

 

………………………… 

JUDr. Vladimír Blažek Ing. Tomáš Rutrle  

ředitel odboru sociálního zabezpečení jednatel 

Ministerstvo vnitra ČR KOMIX s.r.o. 

        

 

Ing. Jaroslav Biolek 

jednatel 

KOMIX s.r.o. 

 


